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plasseres i en ny tredje lokasjon vil representere en dyrere løsning enn 5. etasje 
på Fornebu. 

Etter «Instruks om bygge og leiesaker i statlig sivil sektor» av 20. januar 2012 nr. 39 pkt. 
2.3, tredje ledd, skal leieforhold som innebærer en fremtidig leieforpliktelse for staten 
på 100 mill. kroner eller mer, forelegges Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) til 
uttalelse. I brev 12. mai 2023 til JD har KDD ikke merknader til at NSM utløser opsjonen 
på tilleggsarealer i sin leiekontrakt på Fornebu. 

På spørsmål fra JD bekreftet NSM i møtet 11. mai at en per i dag ikke har behov for 
ytterligere lokaler på Fornebu. Vi merker oss imidlertid at FD støtter NSMs vurdering av 
et sannsynlig økt behov for NSMs tjenester knyttet til kommende økt etterspørsel fra 
forsvarets side. 

JD samtykker på dette grunnlaget i at NSM benytter seg av opsjonen om å inngå 
leieavtale om de aktuelle tilleggsarealene i 5. etasje i Snarøyveien 36 på de vilkår som er 
beskrevet i dette brevet. Det er en forutsetning at leiekostnadene kan dekkes innenfor 
NSMs nåværende budsjettramme. Det forutsettes videre at økte leiekostnader ikke vil 
påvirke NSMs arbeid innenfor nasjonal forebyggende sikkerhet i forsvarssektoren og på 
sivil side. 

I den sammenheng gjorde NSM i møtet rede for egne planer om å utarbeide en 
forretningsmodell som innebærer at virksomheten tar betalt for råd- og 
veiledningstjenester, og at dette på sikt vil kunne dekke merkostnadene ved en utvidelse 
av leiearealet. 

JD vil i denne forbindelse understreke at fullmakten til å fakturere råd- og 
veiledningstjenester i årets tildelingsbrev er avgrenset til samarbeidet med forsvaret om 
større investeringsprosjekter. Når det i fullmakten viser til en tilsvarende praksis i for 
virksomheter på sivil side, innebærer ikke dette at JD har gitt en allmenn fullmakt til 
prising av NSMs ordinæreråd- og veiledningstjenester. En løsning hvor NSM tar betalt 
for slike tjenester vil forutsette viktige prinsipielle avklaringer med departementet. 

Med hilsen 

Unni Gunnes 
ekspedisjonssjef 

Astri Tverstøl 
avdelingsdirektør 
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